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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 12 til L 92 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Samira Nawa 

(RV) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 12: 

 

Det fremgår bl.a. af et notat fra UIM/SIRI i forbindelse med behandlingen af lov-

forslaget om indførelse af kravet om dansk bankkonto i 2017 (L 135 – bilag 1, folke-

tingsåret 2016-17), at SIRI bl.a. læner sig op ad Ligningsrådet i vurderingen af vær-

dien af andre løndele end likvider i forbindelse med kontrollen af danske virksom-

heders ansættelser af medarbejdere fra 3. lande. I hvilket omfang henholdsvis 

svækker/styrker det kontrollen med om medarbejdere fra tredjelande ansættes i 

overensstemmelse med danske løn og ansættelsesforhold, at andre løndele end 

likvider ikke længere kan indgå i denne vurdering? 

 

Svar: 

 

Formålet med den forslåede ændring er at sikre, at det beløb, som fremover indgår 

i vurderingen af, om en ansættelse sker på sædvanlige løn og ansættelsesvilkår, 

også reelt er det beløb, der kommer til udbetaling. 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Styrelsen for 

International Rekruttering og Integration (SIRI), der oplyser følgende:   

 

”Det er SIRIs opfattelse, at kravet oŵ udbetaliŶg af løŶ i likvide ŵidler 
helt generelt styrker SIRIs muligheder for at vurdere udlændingens 

lønforhold, idet det hermed undgås, at SIRI skal vurdere værdien af 

ikke-likvide løndele. 

 

Efter gældende praksis kan SIRI desuden oplyse, at modtager en ud-

lænding, der f.eks. er ansat inden for landbruget, fri kost og logi ved 

siden af lønnen, tillægges lønnen i dag værdien af dette i henhold til 

den til enhver tid gældende bekendtgørelse om værdiansættelse af 

fri kost og logi. Dette ændres med det fremsatte lovforslag. SIRI be-

mærker, at der er tale om et begrænset antal sager, hvor fri kost og 

logi iŶdgår soŵ eŶ del af løŶŶeŶ.” 
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